ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PORTO MAUÁ
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMUDICAS - Porto Mauá - RS

“Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas”

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –

COMUDICAS – PORTO MAUÁ - RS

Criado pela Lei Municipal nº 210 de 12 de agosto de 1997

Edital nº 10/2019

HOMOLOGA CANDIDATURAS PARA O

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS

DO CONSELHO TUTELAR

Adir Dolisete Pisoni, Presidente da Comissão Especial Eleitoral do Município de Porto

Mauá, no uso das atribuições legais com base na Lei Federal nº 8.069-90 – ECA,

Resolução nº 170-2014 do Conselho Nacional CONANDA, Lei Municipal nº 1215 de

07 de abril de 2015, com suas alterações posteriores, TORNA PÚBLICO a lista de

candidaturas homologadas para o processo de escolha de Conselheiros Tutelares.

1. Juliana Patricia Reinheimer Zoia

2. Latieli dos Santos Werner

3. Silvane Ciechorski

4. Marilise Siegloch Queiroz

5. Micael Alfredo Rohrig

6. Adriana Raquel Machado Zoia

7. Sandra Radtke

8. João Batista da Silva

O presente Edital será divulgado em caráter oficial no pelourinho público municipal e

no site do município www.portomaua.rs.gov.br.

Porto Mauá, 25 de Julho de 2019.

________________________

Adir Dolisete Pisoni

Presidente da Comissão Especial Eleitoral de Porto Mauá

http://www.portomaua.rs.gov.br/